
Fortsetzung auf der Rückseite 
 

Der Gutachterausschuss Aktenzeichen:  
für Grundstückswerte 
in der Stadt Gelsenkirchen 

 

 
Fragebogen zum Gutachten  (Zutreffendes bitte ausfüllen bzw. ankreuzen) 

Grundstück: Bewertungsstichtag :  

Alle Angaben bitte nur auf den Zeitpunkt (Bewertungsstichtag) des Gutachtens  beziehen.  

Um was für ein Gebäude handelt es sich: 
 

 Einfamilienhaus   Einfamilienhaus mit Einliegerwohnung   Zweifamilienhaus 
 

als  Doppelhaushälfte  Reihenmittelhaus  Reihenendhaus    oder  freistehend  
 

  Dreifamilienhaus  Mietwohnhaus  Mietwohnh. mit Gewerbe  Büro- und Geschäftshaus  Gewerbebetrieb 

Gesamtwohnfläche: __________ m² 
 

Vorhandene Geschosse:    
  Spitzboden ausgebaut   Spitzboden nicht ausgebaut 
 

  Dachgeschoss ausgebaut  Dachgeschoss nicht ausgebaut 
 
  ____ Obergeschosse 
 

  Erdgeschoss   
 
  Kellergeschoss    voll unterkellert  tlw. unterkellert, ca. ____ % 
 
Dachform:      Satteldach   Flachdach 
 

Vorhandene Garagen:  Anzahl: _______    

Vorhandene Nebengebäude:  ______________________________________________________ 
(z. B. Stall, Werkstatt, Gartenhaus) 

Baujahr des Gebäudes:          _________   (wenn nicht bekannt bitte schätzen)  
 
Wurde das Gebäude bereits modernisiert:    nein  ja, wann? _______ 
 
welche Modernisierungsmaßnahmen wurden da durchgefü hrt?  
 
 Verbesserung der Fenster   Dacherneuerung 

 Verbesserung der Heizungsanlage   Veränderung der Grundrissgestaltung    

 Modernisierung von Bädern   Einbau von Bädern 

 Verbesserung der Leitungssysteme   Modernisierung des Innenausbaus 
   (Strom, Gas, Wasser, Abwasser) 
 
Anbringen einer Wärmedämmung  am Dach  an der Fassade 

Bauzustand (zum Bewertungsstichtag):  sehr gut (gepflegt)    gut (normal unterhalten)    normal (einzelne Mängel) 

    schlecht (vernachlässigt)     
 
Vorhandene Baumängel/Bauschäden:  ___________________________________________________________________ 
(zum Bewertungsstichtag): 

Ist für das Gebäude ein Energieausweis vorhanden?   nein  ja 

Bitte machen Sie je nach vorliegendem Energieausweis die entsprechenden Angaben: 
 

Bedarfsausweis   Verbrauchsausweis 
Endenergiebedarf:_______________ kWh/(m²·a) Verbrauchskennwert: ____________________kWh/(m²·a)  
Primärenergiebedarf: _____________kWh/(m²·a) Energieverbrauch für Warmwasser dabei enthalten? 
    nein  ja  

Ausstattung  (zum Bewertungsstichtag): 

Fenster:   Einfachverglasung  Isolierverglasung   teilweise 

Heizung:  Einzelöfen, Nachtspeicher  Zentralheizung  Fernwärme  
       
   Gas  Öl  Etagenheizung  Fußbodenheizung  

Warmwasser:  über Einzelgeräte (z. B. Durchlauferhitzer, Untertischgerät)  Zentral über Heizung    

Wärmedämmung:  Fassade  Dach 



Wurde das Haus mit öffentlichen Mitteln gefördert:  nein  ja 

Sind die gezahlten Mieten noch preisgebunden (Kostenmiete)?  nein  ja 

Wenn ja, wie lange gilt die Bindung noch?   Bis ca.  __________    

Jährlich anfallende Betriebskosten     
(wenn bekannt, bitte ausfüllen) Grundsteuer   …….…...................... € 
  Müllabfuhr   ……........................... € 
  Straßenreinigung  ……........................... € 
  Entwässerung (beide Arten) ……........................... € 
  Schornsteinfeger  ……........................... € 
  Flurlicht    ……........................... € 
  Hausversicherungen  ……………………….. € 

  SUMME:                                    € 

 
Ausstattung der Wohnungen Kaltmiete

Toiletten Heizung ohne mit

 separat im        ** Wohn- Betriebs- Betriebs- Miethöhe

mit ohne im in der Treppen- Ofen- Sammel- fläche kosten kosten ist gültig

Geschoss Dusche Dusche Bad Whg. haus heizung heizung [m²] [€/Monat] [€/Monat] seit

Die folgende ausgefüllte Zeile ist ein Beispiel:        ** auch Nachtspeicherheizungen

2 OG re x x x 78 650,- 760,- 03/2004

   Bei Leerstand, bitte Wohnfläche angeben!

Gewerbliche Mieten
Gewerbeart(!) und Laden Lager Büro Werkstatt Miete vereinbart   Hinweise  wie ohne o. mit Betriebskosten,

Lage im Gebäude [m²] [m²] [m²] [m²] [€] seit für _ Jahre  Kalt- o. Warmmiete; Indexklausel

Die folgenden ausgefüllten Zeilen sind ein Beispiel  :
Videothek: EG 110 1340,- 01/2000 10

KG 50 KG-Flächen sind in der 
 4 Garagen  240,- Miete enthalten             

kalt, ohne Betriebskosten

Bad

bei weiteren Wohnungen bitte ein seperates Blatt benutzen!

  V=Vordergebäude, H=Hintergebäude, EG li=Erdgeschoss links, 1.OG mi= 1.Obergeschoss mitte, DG re=Dachgeschoss rechts

  


